
 
 
 
 
 
 
Místo konání :   Sokol Pražský, Žitná 42, Praha 2 
       
Termín:  16.-19.4.2015 
 
Hlavní rozhodčí: Jan Schödlbauer 
Delegát ČABR:  Josef Matějček    
Delegát KBDM: Jiří Novotný 
 
 

1. Účastníci (fotografie družstev, jména trenérů):          

 

BK Žďár nad Sázavou Trenér: Petr Kazda, asistent: Petr Mazourek  

 
 
 

BK TOROLA Snakes Ostrava Trenér: Richard Marek, asistent: Martina Marková 

 



Sokol Sršni Písek Trenér: Jan Čech, asistent: Aleš Kyrián 

 
 
 

TJ Sokol Pražský Trenér: Matěj Veselý, asistent: Martin Jindra, Milan Horák 

 

 
 
 

USK Praha Trenrér: Jan Prágr, asistent: Marin Janikov 

 



Slavoj BK Litoměřice Trenér: Martin Bambas, asistent: Jan Štěpánek, Rudolf Šotnar 

 
 
BK Synthesia Pardubice Trenér: Tomáš Bartošek, asistent: Milan Černický 

 
 
BA Nymburk  Trenér: Eva Hubálková, asistent: Magdalena Nová 

 
 
 



2. Přehled výsledků: 
 
ČTVRTEK, 16.4.2015: 
Sokol Pražský – BK Žďár nad Sázavou  115 : 44 (38:17, 62:25, 86:36) 
 
Sokol Pražský – Manas 24, Sibera 19, Kandilakis 14, Hibala 13, Maurer 8, Korityák, Gottfried, 
Petrův po 6, Prokůpek 4, Barac, Kryl, Vrla, Trojan po 2 
 
BK Žďár n.S -   Mazourek 17, Smolík 11, Šejvl a Bílek po 5, Cafourek, Krmášek, Götz po 2  
  
Snakes Ostrava – Sršni Písek   64 : 88 (16:16, 30:42, 46:66)  
 
Snakes Ostrava – Kyncl 16, Kotala 14, Janisch 10, Holaň 8, Rovenský 6, Vachutka 5, Zapletal 3, 
Levý 2 
Sokol Písek -  Kinský 17, Houser 16, Hladík a Pták 12, Sýkora 9, Žáček 7,  Jerhot a Mach 6, Koc 
3 
 
BK Pardubice – USK Praha    45 : 68 (18:19, 28:35, 40:45) 
 
BK Pardubice -  Černický 11, Boháček a Svojanovský 8, Kočvara a Dvořák po 5, Novák 4, 
Vondra a Mráz po 2 
 
USK Praha -  Fanta 22, Böhm 21, Zídek 10, Machálek a Šutovský po 4, Veselinovič 3, Svoboda 
a Čurda po 2 
 
Slavoj BK Litoměřice – BA Nymburk  57 : 55 (11:12, 22:31, 42:44) 
 
Litoměřice – Trusina 20, Dvořák a Radimský po 7, Zajíc 6, Adamec 5, Hulín a Zeman po 4, 
Bohuslav a Šestina po 2 
 
BA Nymburk -  Rylich 15, Snop 13, Chramosta 11,Kaifer 6, Wagner 4, Holoubek 3, Nový 2, 
Musil 1 
 
BK Žďár nad Sázavou -  Sršni Písek  71 : 87 (21:21, 33:45, 46:78) 
 
Žďár nad Sázavou – Mazourek 26, Šejvl a Bílek po 14, Novotný 5, Moučka, Krmášek a Smolík 
po 4  
 
Sokol Písek -  Houser 20, Pták a Sýkora po 18, Kinský 8, Hladík 7, Mach 5, Koc 4, Žáček 3, 
Zelenka a Ondo po 2 
 
Sokol Pražský – Snakes Ostrava  108 : 52 (22:17, 50:37, 80:46) 
 
Sokol Pražský – Sibera 23, Manas 17, Kandilakis 14, Hibala 13, Medek 10, Prokůpek a Kryl po 
6, Maurer 5, Barac 4, Petrův 3, Vrla 2 
 
Snakes Ostrava -  Kyncl 22, Janisch 8, Zapletal a Kotala 6, Levý 4, Zhasil 3, Čecháček 2, Holaň 
1 



 
PÁTEK, 17.4.2015: 
 
USK Praha – BA Nymburk    43 : 44 (11:8, 17:22, 33:34) 
 
USK Praha – Böhm 14, Fanta 10, Zídek 7, Veselinovič 6, Čížek 3, Machálek 2, Šutovský 1 
 
BA Nymburk -  Snop 12, Rylich 8, Chramosta 6, Holoubek a Musil 4, Holý a Soběslav po 3, 
Kaifer a Wagner po 2  
 
 
BK Pardubice – Slavoj BK Litoměřice  100 : 47 (15:12, 49:27, 72:42) 
 
BK Pardubice -  Mráz 13, Boháček a Svojanovský po 12, Novák 11, Kalný 10, Kočvara 9, 
Dvořák a Černický po 7, Vondra 5, Hanzlík a Janů po 4, Vlček 2 
 
Litoměřice -  Trusina 12, Skupien 7, Radimský 6, Hulín, Šestina a Adamec po 4, Zajíc a Dvořák 
po 3, Bohuslav 2, Moravec 1 
  
 
Snakes Ostrava – BK Žďár nad Sázavou  77 : 58 (20:14, 39:25, 58:41) 
 
Ostrava – Zapletal 17, Kyncl 16, Holaň 14, Janisch a Kotala 9, Rovenský 4, Vachutka 3, 
Michalčík 2 
 
Žďár nad Sázavou -  Mazourek 26, Moučka 8, Smolík 6, Bílek 5, Šejvl a Götz po 4, Krmášek 
3, Novotný 2 
 
 
 
Sršni Písek – Sokol Pražský    64 : 110 (18:20, 31:46, 44:73) 
 
Písek – Sýkora 11, Hladík 10, Žáček 9, Kinský 8, Kračman 7, Koc 6, Ťupa a Zelenka po 4, Ondo 
a Burýšek po 2 
 
Sokol Pražský -  Sibera 19, Medek 16, Prokůpek 11, Siebenstich 9, Barac, Trojan a Manas po 
8,  Hibala a Kryl po 6, Maurer, Korityák, Kandilakis po 4, Gottfried 3, Vrla a Petrův po 2 
 
 
 
Slavoj BK Litoměřice  - USK Praha   48 : 40 (12:8, 23:17, 37:30) 
 
Litoměřice – Trusina 14, Zajíc 12, Skupien 9, Hulín 7, Radimský 5, Zeman 1 
 
USK Praha -  Zídek 12, Fanta 11, Böhm 5, Čurda 4, Svoboda, Semerád, Veselinovič, a Hedvik 
po 2 
 
 



BA Nymburk – BK Pardubice    53 : 64 (14:22, 26:38, 43:53) 
 
Nymburk -  Holoubek a Rylich po 10, Snop 9, Nový 7, Holý 6, Chramosta a Wagner po 4, 
Kaifer 3 
 
BK Pardubice -  Boháček 13, Svojanovský a Černický po 11, Kalný 10, mráz 5, Kočvara a Janů 
po 4,  Novák 3, Vlček 2, Dvořák 1 
 

 
 

SKUPINA A 

 
 

Žďár 
nad 

Sázavou 

Snakes 
Ostrava 

Sršni  
Písek 

Sokol 
Pražský 

BODY SKÓRE POŘADÍ 

Žďár nad 
Sázavou 

 58:77 71:87 44:115 3 173:279 4. 

Snakes 
Ostrava 

77:58  64:88 52:108 4 193:254 3. 

Sršni  
Písek 

87:71 88:64  64:110 5 239:245 2. 

Sokol 
Pražský 

115:44 108:52 110:64  6 333:160 1. 

 

 
SKUPINA B 

 
 

USK 
 Praha 

Slavoj 
Litoměřice 

BK  
Pardubice 

BA  
Nymburk 

BODY SKÓRE POŘADÍ 

USK 
 Praha 

 40:48 68:45 43:44 4 151:137 4. 

Slavoj 
Litoměřice 

48:40  47:100 57:55 5 152:195 2. 

BK  
Pardubice 

45:68 100:47  64:53 5 209:167 1. 

BA  
Nymburk 

44:43 55:57 53:64  4 152:164 3. 

 
 
 
SOBOTA, 18.4.2015: 
 
A3-B4 
Snakes Ostrava – USK Praha   60 : 48 (24:13, 34:22, 47:36) 
 
Ostrava -  Kyncl 25, Kotala 18, Rovenský 5, Michalčák  a Zapletal po 4,Holaň a Vachutka po 2 
 
USK Praha -  Fanta 14, Čurda 9, Böhm a Zídek po 7, Machálek 6, Veselinovič 5 
 
B3-A4 



BA Nymburk – BK Žďár nad Sázavou  64 : 53 (6:24, 26:30, 45:48) 
 
Nymburk – Chramosta 20, Rylich 15, Holoubek 13, Snop 8, Holý 4, Kaifer a Wagner po 2 
 
Žďár nad Sázavou -  Mazourek 18, Bílek 13, Smolík 8, Götz 6, Šejvl 5, Moučka 2, Novotný 1 
 
 
1A – 2B 
Sokol Pražský – Sl.BK Litoměřice  77 : 42 (21:4, 34:18, 51:38) 
 
Sokol Pražský – Sibera 19, Maurer 11, Manas 10, Prokůpek 8, Barac 6, Medek 5, Kryl 3, 
Siebenstich 2 
 
Litoměřice -  Radimský a Skupien po 10, Zajíc 7, Trusina 6, Hulín 4, Adamec 3, Šestina 2 
 
 
1B – 2A 
BK Pardubice – Sokol Písek    73 : 86 (29:17, 44:44, 56:63) 
 
BK Pardubice – Svojanovský 18, Boháček 15, Kočvara 13, Černický 10, Mráz 7, Vlček 4, 
Vondra, Janů a Kalný po 2 
 
 
NEDĚLE, 19.4.2015: 
 
Utkání o 7. místo 
USK Praha – BK Žďár nad Sázavou  62 : 60 (20:16, 33:21, 50:39) 
 
USK Praha – Fanta 19, Böhm 15, Zídek 13, Hedvik 6, Šutovský 3, Svoboda, Machálek a Čurda 
po 2 
 
Žďár n. S. – Bílek 29, Mazourek 8, Moučka a Šejvl po 5, Götz a Smolík po 4, Klukan 3, Kuhn 2   
 
 
Utkání o 5. místo 
BA Nymburk – Snakes Ostrava  44 : 50 (2:25, 14:34, 27:43) 
 
Nymburk – Holoubek 14, Snop 11, Rylich 10, Chramosta 4, Wagner 3, Kaifer 2 
 
Ostrava -  Kotala 10, Rovenský 8, Kyncl 7, Zapletal a Janisch po 6, Vachutka 5, Levý a 
Michalčák po 3,  Holaň 2   
 
 
Utkání o 3. místo 
Sl. BK Litoměřice – BK Pardubice  53 : 56 (23:17, 40:33, 46:42) 
 
Litoměřice – Zajíc 10, Dvořák a Radimský po 8, Šestina, Hulín, Zeman po 6, Trusina 5, Chlupsa 
a Skupien po 2 



BK Pardubice – Svojanovský 22, Janů 13, Černický 9, Boháček 6, Vlček 4, Mráz 2 
 
 
FINÁLE 
Sokol Pražský – Sokol Písek  73 : 58 (16:11, 42:27, 52:46) 
 
Sokol Pražský -  Manas 20, Sibera 12, Kandilakis 9, Hibala a Maurer po 8, Prokůpek 6, Barac 5, 
Medek 3, Petrův 2 
 
Sokol Písek -  Houser 17, Sýkora 12, Mach a Jerhot po 7, Pták a Koc po 6, Žáček 2, Hladík 1 
 
 
 
 

INDIVIDUÁLNÍ CENY: 

All Star: 
Černický Jan - BK Pardubice 
Svojanovský Michal - BK Pardubice 
Manas Tadeáš - Sokol Pražský 
Trusina Jakub - Slavoj BK Litoměřice 
Houser Mikoláš - Sokol Sršni Písek 

Nejlepší střelec: Mazourek Petr - BK Žďár nad Sázavou 

Cena Fair Play:  Holoubek Martin - BA Nymburk 

MVP:   Jaroslav Sibera - Sokol Pražský 

  

KONEČNÉ POŘADÍ DRUŽSTEV: 

1. Sokol Pražský 
2. Sršni Písek 
3. BK Pardubice 
4. Slavoj BK Litoměřice 
5. Snakes Ostrava 
6. BA Nymburk 
7. USK Praha 
8. Žďár nad Sázavou 

 
 
 
 
 



3. Charakteristika družstev: 
 
 
Sokol Pražský 
Domácí družstvo vstupovalo do turnaje jako favorit celého MČR a od úvodního utkání bylo 
patrné, jak moc touží po zlaté medaili. Velmi dobře poskládaný tým vedený triumvirátem 
Veselý, Horák, Jindra, z nichž taktovku drží Matěj Veselý, prošel turnajem bez většího zavání. 
Hráči dobře technicky vybaveni, všichni chtějí ohrozit koš, častá hra 1-1 s vnikem do koše. 
Osobní obrana po celém hřišti, v případě zisku okamžité založení rychlého protiútoku a 
snaha o zakončení. Pod košem dominuje výškově a fyzicky disponovaný Tadeáš Manas. 
Spoustu „černé„ práce odvádí kapitán týmu Statis Kandilakis, střelba z větší vzdálenosti a 
razantní nájezd od koše je zase vlastní Jaromíru Siberovi hrajícímu s č.12. Míče rozděluje a 
nájezd do koše preferuje Felix Hibala, jeho přihrávky směřující do vymezeného území dokáže 
rovněž zužitkovat vytáhlý Adam Prokůpek – hráč s dobrými pivotmanskými návyky, ukazuje 
si, dobrý pohyb v „bedně“. Finálové utkání proti Písku bylo dlouho vyrovnané, když do 
poslední čtvrtiny nastupovali Sokolové pouze s šestibodovým vedením. Dramatickou 
koncovku však nepřipustili a tak titul Mistr ČR v basketbalu do 14 let zůstává v Praze. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 5 –Felix Hibala, 10 – Tadeáš Manas, 12 – Jaromír Sibera, 13 – 
Statis Kandilakis, 15 – Adam Prokůpek 
 
Sršni Písek  
Na loňském MČR v Liberci se Sršni opírali o velký talent a naději českého basketbalu Vítka 
Krajčího, s jehož výkony stoupaly a padaly naděje na dobrý výsledek celého týmu. Letos hráč 
typu Krejčího v jejich středu chybí, proto je jejich hra založena na kolektivním pojetí. Písečtí 
střídají odstupovanou obranu, po daném koši zůstávají na útočné polovině a aktivním 
presinkem se snaží donutit soupeře k chybám, což zejména proti technicky slabším 
soupeřům se jim i daří. Mnoho míčů směřuje pod koš, kde velmi dobré výkony odvádějí 
pivoti Houser a Kinský. Oba dva na vyšší hráče solidní technicky, proto dokáží hrát 1 na 1 
z vnějšího prostoru. Někdy až zbytečně dlouho po obranném doskoku předržují míč, vyváží 
ho, spíše by k této činnosti měli hledat a využívat svého rozehrávače. V případě, že družstvo 
dokáže poslouchat a držet pokyny trenéra Čecha, hra má systém, a to jak v útoku, tak 
zejména v obraně. Velmi dobře poskládaný a vedený tým vybojoval stříbrné medaile a 
zejména s předváděnou může být maximálně spokojen. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 8 – Vojtěch Sýkora, 13 – Václav Kinský, 15 – Mikoláš Houser    
 
 
BK Pardubice 
 
Vítěz extraligové skupiny, jeden z favoritů Mistrovství, přijel do Prahy s těmi největšími 
ambicemi. Dobře poskládaný tým, s šikovnými rozehrávači Boháčkem a po republice 
rotujícím Kočvarou, vysokým křídlem Svojanovským a dobře atleticky vybaveným pivotem 
Černickým. Družstvo vysoce perspektivní - polovina borců ročníku 2002. 
Úvodní duel turnaje jim hrubě nevyšel a na prohru o 23 bodů chtěli perníkáři rychle 
zapomenout. Co se dělo v šatně po prvním utkání nevíme, do druhého zápasu však vlítli 
Pardubice jako vyměnění, z čehož pramenila výhra o 53 bodů proti Litoměřicím. Boje o 
medaile si zaručili vítězstvím nad Nymburkem o 11 bodů. 



Družstvo hraje rychle dopředu, Kočvara i Boháček technicky i rychlostně zdatní. Míč 
nepřekáží ani vyššímu Svojanovskému a pivotu Černickému, kteří jsou oba schopni hrát 1 na 
1 z perimetru. Všech pět hráčů na hřišti je nebezpečných, schopno ohrozit soupeřův koš 
střelou z delší vzdálenosti. Vyrovnané semifinálové utkání s Pískem do vítězného konce 
nedotáhli a i v boji o bronz dlouho tahali za kratší konec. Mohutným finišem však skóre 
otočili ve svůj prospěch a po závěrečném hvizdu si mohli na krk nechat pověsit bronzové 
medaile. 
 
 
Hráči k dalšímu sledování: 4 –Lukáš Boháček, 7 – Ondřej Kočvara,  12 –Michal Svojanovský, 
17 – Jan Černický   
 
Slavoj BK Litoměřice 
 
Tým mohutně podporovaný hlasivkami svých rodinných příslušníků přijel do Prahy s cílem 
pokusit se proniknout do bojů o jednu z medailí a díky maximální snaze, nasazení a výhře 
v posledním utkání skupiny proti USK se mu to i podařilo. Družstvo menší vzrůstem o to více 
aktivitou a bojovností oplývající, se spoléhá na výkony svých rozehrávačů Trusiny a Zajíce. 
Oba dva nesobecký styl, dobře čtou hru, rozdělují přihrávky, v případě volnosti zakončují. 
Trusina preferuje nájezd do koše, Zajíc neváhá vystřelit z dlouhé vzdálenosti.  
Po koši, či ztrátě se většinou stahují do obrany a zahušťují vnitřní prostor. Celkem dobře 
odstupují ze slabé strany, mohou se spolehnout na výpomoc v případě napíchnutí obrany. 
Pokud je možnost, zdvojují driblujícího hráče. Po zisku volí spíše postupný útok, rozestavění 
hráčů, hru 1 na 1 se zakončením, či shozem na pivoty. Slavoj si na turnaji vedl velmi dobře, 
k maximální spokojenosti mu scházela snad jen jedna z medailí.  
 
Hráči k dalšímu sledování: 10 – Jakub Trusina, 15 – Vojtěch Zajíc, 22 – Daniel Skupien 
 
 
BK TOROLA Ostrava 
 
Druhý tým extraligové skupiny B, v play off přešel naprosto bez problémů přes BA Spartu 
Praha. Úvodní dvě utkání turnaje se jim však příliš nepovedla (prohra o 24 bodů s Pískem a o 
53 bodů s domácím Sokolem Pražským). Chuť si spravili až proti Žďáru nad Sázavou, který 
dokázali přehrát o 19 bodů. Za zmínku stojí kuriozita, která se povedla v utkání proti Sokolu 
Pražském hráči č.15 Jakubovi Kynclovi, který jako jediný držel prapor v úvodní čtvrtině hry a 
při skóre 22-17 byl se sedmnácti body jediný střelec ostravského týmu. Kromě Kyncla je 
výraznějším hráčem s č. 25 hrající Karel Vachutka – šikovný rozehrávač, herním stylem velmi 
podobný ostravské rozehravačské legendě Patrikovi Smažákovi. V útoku úspěchy slaví 
náběhem ze slabé strany a zakončené jednoduchými dvojtakty. Utkání o konečné páté místo 
proti BA Nymburku rozhodli v první čtvrtině, kterou jasně vyhráli 25:2. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 15 – Jakub Kyncl, 18 – Jakub Kotala, 25 – Karel Vachutka 
 
BA Nymburk 
 
Již postup do extraligy, třetí místo ve skupině B, v play off vítězství na Jižními Supi, 
znamenající účast na závěrečném Final 8 MČR U14 bylo překvapením a splněným snem 



všech nymburských hráčů, trenérů i fanoušků. Z nešťastného úvodního utkání proti 
Litoměřicím (prohra o 2 body) si dlouho těžkou hlavu nedělali, což potvrdili hned 
v nadcházejícím utkání, v kterém se štěstěna obrátila na jejich stranu a nejtěsnějším rozdílem 
vyhráli zase oni (44 – 43 proti USK). Vyrovnaný part odehráli i ve zbývajícím utkání proti 
Pardubicím (porážka o 11 bodů). 
Velice sympatický herní projev, nepostrádající duch fair-play (opakovaně přiznaný dotek 
míče a otočení rozhodnutí sudího). Na některých pozicích jsou hráči menších a subtilnějších 
postav, čehož nezřídka dokázali využít soupeři k jejich překonání při hře 1-1 a zejména na 
útočném doskoku. Osu týmu tvoří hráči Rylich – Holoubek – Snop, přičemž zejména Rylich je 
velmi vytěžovaný a jeho absence znamená dost často problém na rozehrávce. Se svými 
výkony na MČR mohou být nymburští naprosto spokojeni, konečné šesté místo mohou brát 
určitě jako úspěch. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 6 – Martin Holoubek, 8 – David Snop, 11 – František Rylich 
 
 
 
USK Praha 
 
Hned na úvod turnaje čekal na vysokoškoláky nelehký soupeř z Pardubic, s kterým si až 
nečekaně lehce poradili. Místo očekávaného povzbuzení však přišel na mladé sovy útlum a 
porážky ve zbývajících dvou utkáních základní skupiny (o jediný bod s Nymburkem a o osm 
bodů s Litoměřicemi), znamenaly poslední místo a boj pouze o 5.-8.místo. Na postu 
rozehrávače hraje prim Martin Zídek, syn legendárního Jirky „George“ Zídka. Šikovný hráč, 
ročníku 2002, s velmi dobrou technikou driblingu, dobrý přehled na hřišti, nebojácný při 
střele v delší vzdálenosti. Neváhá na sebe vzít odpovědnost a zakončit, a to ani za 
vyrovnaného stavu. Jakmile do své hry přidá více klidu a jistotu v nájezdu a zakončení, 
postoupí ještě o stupínek výš.  V případě nepřítomnosti Zídka trochu klesá úroveň rozehry a 
dochází k nárůstu zbytečných ztrát. Dalšími stěžejními hráči týmu jsou na pozici vyššího 
křídla a s č.13 hrající David Böhm- velmi dobrý nájezd do koše, slušná střela. Nad ostatními o 
hlavu i více ční Matěj Fanta, velmi perspektivní mladoboleslavský rodák, který má zájem na 
sobě pracovat, což je základní předpoklad k budoucímu výkonnostnímu růstu.  
USK vytahuje obranu na obrannou polovinu soupeře, v případě překonání obrany a nájezdu 
pod koš se spoléhají právě na vysokého Fantu. V útoku  časté rozestavění hráčů a hra 1 na 1. 
Vysokoškoláci by mohli daleko lépe využívat Fantu, dle mého mínění nedostával pod koš 
tolik míčů, kolik by si zasloužil. V posledním utkání turnaje porazili družstvo ze Žďáru o dva 
body, když vcelku jasně rozehranou partii nechali dojít do dramatické koncovky. Spokojenost 
z výsledku byste však na tvářích hráčů i rodičů hledali jen těžko.  
   
Hráči k dalšímu sledování: 11 – Martin Zídek, 13 – David Böhm, 23 – Matěj Fanta 
 
 
BK Žďár nad Sázavou 
 
Čtvrtý celek extraligové skupiny B mezi favority nepatřil, přesto na MČR přijel s cílem odehrát 
co nejlepší zápasy a pokusit se uhrát co nejvyrovnanější utkání s ostatními, zdatnějšími, 
soupeři. V základní skupině se vítězství nedočkal a s bilancí 0-3 obsadil čtvrtou pozici. 



Družstvo aplikuje zataženou osobní obranu, chybí trochu větší agresivita v obraně a 
vysunutější presink, kterým by soupeři narušovali a znepříjemňovali rozehru. Tento rozdíl byl 
vidět nejen při utkání proti Písku, kteří presink dokázali zužitkovat k protiútokům a snadným 
košům.  
Na pozici rozehrávače je šikovný Bílek s č.17- hráč s dobrým stop jumpem i tahem na koš.  
Sekundují mu č.11 Adam Šejvl a č. 8 Petr Mazourek (levák, dobře čte hru, slušný nájezd i stop 
jump). Žďárským se na turnaji zvítězit nepodařilo a obsadili konečné 8.místo. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 8 – Petr Mazourek, 11 – Adam Šejvl, 17 – Leoš Bílek 
 
 
 
 
 

Souhrn 
 
Ve dnech 16.-19.4.2015 se v hale Sokola Pražského konalo Mistrovství ČR mladších žáků do 
14 let. Slavnostního zahájení se zúčastnil, úvodní slovo a zdravici od paní primátorky pronesl 
pan Antonín Lébl. Na sokolský pochod nastoupily všechny týmy a po krátkém pozdravení a 
vyřčených organizačních záležitostech z úst ředitele turnaje Romana Bednáře se mohlo 
pokračovat ve hře. Celý turnaj byl velmi dobře organizačně zabezpečen. Sokol Pražský se 
stává tradičním pořadatelem Mistrovství ČR v basketbalu. Své zkušenosti z organizování 
předešlých akcí přenesl do této akce a celý turnaj proběhl bez sebemenších zádrhelů. Nad 
turnajem dohlížela legenda českého basketbalu a prezidentka klubu paní Milena Jindrová. 
Velmi se mi líbí fungování a organizační zabezpečení celého klubu, do kterého jsou zapojeni 
hráči všech kategorií. Na veledůležitém duelu o postup na MČR U19 mezi Sokolem Pražským 
a USK Praha o den dříve jste mohli v dresech zahlédnout hráče mnoha sokolských družstev. 
Starší kolegové jim to přišli oplatit o den později a i po zbývající dny turnaje zabezpečovali 
technické, zápisy, pomoc s přenosy TV.com, pořádkovou službu, aj. Tak nějak by měl 
fungovat basketbalová klub.   Po dobu turnaje též probíhala charitativní sbírka Děti dětem – 
pomoc pro děti Jedličkova ústavu.  
 
  

4. Organizační zajištění turnaje: 
 
Organizační tým odvedl velmi dobrou práci a zaslouží si respekt a uznání. Turnaj proběhl bez 
většího zádrhelu. Speciálně pro MČR byly vytvořeny webové stránky, které přinášely 
program, aktuální informace, výsledky i fotky z každého dne. Fotky byly navíc umisťovány na 
facebook turnaje. Dobře zpracovaný byl též turnajový bulletin.  
 
Pozitivně zejména hodnotím: 

- turnajové bulletiny pro účastníky i diváky 
- webové stránky turnaje  
- aktualizované výsledky s propojením na on-line FIBA technické zápisy  
- přímé přenosy všech utkání přenášené TV.com 
- důstojné slavnostní zahájení i zakončení turnaje 
- zajištění pitného režimu pro hráče v průběhu turnaje + občerstvení v úvodní den 

(džus + muffin s logem klubu)   



- vyhlašování hráče utkání + zajištění doplňkových cen 
- v sobotní podvečer zorganizovaná schůzka trenérů 

 
  
Na turnaji jsem neshledal výraznějších nedostatků. 
 
 

5. Rozhodčí: 
 
Na MČR byli delegováni mladší rozhodčí a v některých úsecích hry to bylo znát. Občas nebylo 
jasné, jaký je právě nastolený trend, a to jak hráčům, tak ani divákům. Lepší chvilky střídali se 
slabšími avšak nikdo z účastníků nemůže říct, že byl rozhodčími výrazněji poškozen. Tlak byl 
na rozhodčí vyvíjen zejména při utkáních litoměřického týmu, avšak ustáli jej bez větších 
problémů. 
Stolek podával dobré výkony po celý průběh turnaje.    
 

6. Závěr:  
 
Turnaj měl vysokou sportovní i organizační úroveň.  

 
 
7. Doporučení: 
 
 
Pro trenéry -   
 
a) bránit aktivně s prvky presu po celý zápas a proti každému soupeři, ne jenom proti 
technicky méně zdatnému. Obranu vytahovat na útočnou polovinu, zdůrazňovat hráčům 
nízký obranný postoj a tlak na míč. 
 
b) učit vysoké pivoty, aby nevyváželi míč přes polovinu hřiště, od toho jsou v týmu 
rozehrávači 
 
b) dbát na to, aby hráči plnili pokyny trenéra. Pokud neplní, vystřídat a zopakovat jim. 
 
 
 
Zpracoval delegát ČAMB: Jiří Novotný 
 
 
 
 
Příloha 1 
Foto z akce  
 
 
 
 



Zahájení turnaje 
 

 
 
 
 
Momentky z utkání MČR U14 
 

 
 



 
 
 

 
ALL STAR pětka turnaje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cenu Fair Play předává rektor ČVUT prof. Konvalinka 

 
 
 
 
 
Mistr ČR v basketbalu mladších žáků – družstvo Sokola Pražského  

 


